
Protokół Nr XXI/20
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 09 lipca 2020r.

XXI Sesji, która odbyła się za pomocą środków komunikacji elektronicznej przewodniczył 
Pan Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Obrady rozpoczęto 09 lipca 2020r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:00 tego samego dnia.

Na podstawie obecności potwierdzonej w programie eSesja Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu 
bierze udział 19 osób, co stanowiło kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Płyta CD z nagraniem z sesji stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie Sesji
Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 
innych ustaw organy samorządu terytorialnego mogą zwoływać i odbywać obrady z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie. Dodał, że radni muszą wyrazić zgodę 
na obrady prowadzone za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Na protokolanta powołał Marię Mierzwa-Owczarek. 

Głosowano w sprawie:
decyzji o odbyciu Sesji przy użyciu środków komunikacji elektronicznej 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad
Nie zgłoszono wniosków dotyczących zmiany porządku obrad. 

3. Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XX Sesji
Nie zostały zgłoszone żadne poprawki. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym i wolne głosy

Na wstępie Burmistrz poinformował o:
• wzroście ilości osób z terenu Orzesza chorych oraz przebywających na kwarantannie z powodu 
Covid19,
• działalności Urzędu w obecnej sytuacji epidemiologicznej. Dodał, że rozważana jest możliwość 
otwarcia kasy,



• pozytywnej ekspertyzie dotyczącej szczeliny przeciwlotniczej znajdującej się przy ul.Dworcowej 
oraz przygotowywaniu umowy użyczenia stowarzyszeniu, które było zainteresowane 
zagospodarowaniem tego terenu,

• pozyskanych przez Lokalną Grupę Działania Ziemia Pszczyńska środkach na organizację stacji 
naprawy rowerów „Stacja-Regeneracja”,

• otrzymaniu dofinansowania z marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” do zadania 
realizowanego w sołectwie Królówka. Dodał, że zadanie połączone jest z funduszem sołeckim 
realizowanym w tym sołectwie. Dopowiedział, że sołectwo Królówka otrzymało dofinansowanie 
jako jedyne w Powiecie Mikołowskim,

• rozpoczęciu inwentaryzacji sieci kanalizacyjnej i sanitarnej na terenie centrum miasta, Zawiści i 
Gardawic. Zaapelował o mieszkańców, którzy nie są jeszcze podłączeni do sieci kanalizacyjnej, 
aby niezwłocznie to uczynili,

Radni poruszyli sprawy:
• drożności rowów melioracyjnych na terenie miasta,
• przekazania informacji poprzez kościoły i na tablicach ogłoszeń odnośnie inwentaryzacji sieci 

oraz konieczności podłączeń,
• przycinki drzew w mieście,
• przeniesienia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do budynku przy ul.Powstańców 5,
• wniosku o przejście dla pieszych przy ul.Wolności,
• pisma w sprawie warunków włączenia ul.Spokojnej do DK81.

 

5. Uchwały
a) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Orzesze - centrum. Etap I
Przewodniczący poinformował, że Wojewoda 2 kwietnia br. uchylił poprzedni uchwalony przez Radę 
Miejską plan zagospodarowania dla centrum miasta. Dodał, że sprawa została omówiona i pozytywnie 
zaopiniowana na Komisji Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 
Dopowiedział, że do Rady Miejskiej wpłynęło pismo Kancelarii Radcy Prawnego działającego w imieniu
inwestora, w którym zarzuca się blokowanie inwestycji w centrum miasta i wnioskuje o zdjęcie z 
porządku obrad przedmiotowego projektu uchwały. Powiedział, że po konsultacjach z radcami prawnymi 
ustalono, że Rada może procedować tę uchwałę. 

Pan Tomasz Szier wyjaśnił, że po otrzymaniu rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody plan przestał 
obowiązywać i Rada Miejska mogła odwołać się do Sądu Administracyjnego w tej sprawie. Dodał, że 
Rada nie chcąc skorzystać z tego uprawnienia może ponownie przystąpić do uchwalenia planu. 

Projektant przedstawił elementy, które zostały poprawione, zgodnie z uwagami Wojewody. Dodał, że 
uwagi nie spowodowały konieczności ponownego wyłożenia planu.  

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 1. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, 
Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Lechosław Łukasik, Adam Ratka
BRAK GŁOSU (1) Joanna Kalus-Grzegorzek
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka



Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 2. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, 
Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Lechosław Łukasik, Adam Ratka
BRAK GŁOSU (1) Joanna Kalus-Grzegorzek
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 3. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, 
Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Lechosław Łukasik, Adam Ratka
BRAK GŁOSU (1) Joanna Kalus-Grzegorzek
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 4. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, 
Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Lechosław Łukasik, Adam Ratka
BRAK GŁOSU (1) Joanna Kalus-Grzegorzek
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 5. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (15) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan 
Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło



WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka
BRAK GŁOSU (1) Joanna Kalus-Grzegorzek
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 6.1. 
Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, 
Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Lechosław Łukasik, Adam Ratka
BRAK GŁOSU (1) Joanna Kalus-Grzegorzek
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 6.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian 
Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Lechosław Łukasik, Adam Ratka
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 6.3. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian 
Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Lechosław Łukasik, Adam Ratka
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 7.1. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (15) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, 



Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 7.2. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr 
Szola, Mateusz Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, 
Adam Ratka, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 7.3. 

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (11) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, 
Adam Ratka, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
BRAK GŁOSU (1) Joanna Kalus-Grzegorzek
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 8.1. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (15) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan 
Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka
BRAK GŁOSU (1) Joanna Kalus-Grzegorzek
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 8.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:



ZA (12) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, 
Adam Ratka, Stanisław Wycisło
BRAK GŁOSU (1) Joanna Kalus-Grzegorzek
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 8.3. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, 
Adam Ratka, Stanisław Wycisło
BRAK GŁOSU (1) Joanna Kalus-Grzegorzek
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 8.4. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Adam Ratka
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 9.1. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (14) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan 
Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Adam Ratka, 
Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 9.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2



Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, 
Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka
Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 9.3. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Adam Ratka
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 10.1. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, 
Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 10.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Mateusz 
Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, 
Adam Ratka, Piotr Szola, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 10.3. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2



Wyniki imienne:
ZA (12) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan 
Mach, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Mateusz 
Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik, Michał 
Macioszek, Adam Ratka, Piotr Szola, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka
Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 10.4. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, 
Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 11.1. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan 
Spendel, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik, Adam Ratka, 
Piotr Szola, Mateusz Szweda
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 11.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (11) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Teresa Potysz, Jan Spendel
WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik, Adam Muras, 
Adam Ratka, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 11.3. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2



Wyniki imienne:
ZA (14) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr 
Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik, Adam Muras, 
Adam Ratka
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka
Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 11.4. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16)
Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, 
Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka
NIEOBECNI (2)
Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 12.1. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr 
Szola
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Adam Ratka, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
BRAK GŁOSU (1) Lechosław Łukasik
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 12.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (11) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola
WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, 
Adam Muras, Adam Ratka, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 12.3. 



Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, 
Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Grzegorz Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik, Adam Ratka
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 12.4. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Lechosław Łukasik, Michał Macioszek, Adam Ratka
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 13. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Teresa Potysz, Jan 
Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Wojciech Dudek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Adam Muras, Adam 
Ratka, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 14. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Teresa Potysz, Jan 
Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Wojciech Dudek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Adam Muras, Adam 
Ratka, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka



Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 15. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Adam Ratka
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 16. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Adam Ratka
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

Głosowano w sprawie:
Podjęcia Uchwały dotyczącej uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Orzesze - centrum. Etap I. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (14) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa
Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Wojciech Dudek, Joanna Kurasz, Adam Ratka, Mateusz Szweda
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

b) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości dotychczasowemu dzierżawcy
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Pan Tomasz Szier wyjaśnił, że radni zgłosili konieczność zwiększenia ilości kontenerów na odzież 
używaną, a co jest z tym związane zwiększy się powierzchnia, którą objęta jest dzierżawa. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcia Uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości dotychczasowemu dzierżawcy. 



Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (15) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Adam Ratka, Jan Spendel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Piotr Szola
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kurasz, Teresa Potysz
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

c) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Orzeszu 
obręb Zawiść ul.Cegielniana
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Dodał, że na Komisji przedstawione zostało pismo
Radnego oraz Sołtysa Zawiści, którzy w imieniu grupy mieszkańców poprosili, aby wstrzymać się  z 
decyzją w sprawie zbycia przedmiotowej działki, ponieważ Rada Sołecka ma pomysł na 
zagospodarowanie tego terenu. 

 
Głosowano w sprawie:
Podjęcia Uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Orzeszu obręb 
Zawiść ul.Cegielniana. 

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (15) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam 
Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda
PRZECIW (1) Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz
NIEOBECNI (2) Rajmund Gazda, Damian Kiecka

6. Zamknięcie Sesji
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXI 
Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za udział w zdalnym posiedzeniu.

                                                                                                                 Przewodniczący

     Protokołowała            Rady Miejskiej

mgr Maria Mierzwa-Owczarek                       mgr inż. Jan Mach

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


